REPUBLIKA E sHGQGIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. ]183/ prot., irang, mé 94.05.2025
3
VENDIM

Nr. 96 ,daté 2+ .05 .2025

PER
“MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE ME NOTE MESATARE 9-10, TE CILET
PERFITOJNE BURSE STUDENTORE DHE PERJASHTIM NGA TARIFA VIETORE E
SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2024-2025 DHE STUDIOJNE NE NJE
PROGRAM STUDIMI TE CIKLIT TE INTEGRUAR NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE,
TIRANE”

Né bazé t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t& K&shillit t& Ministrave nr.269, daté
29.03.2017 “Pér pércaktimin e kategorive té individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né
njé program 1€ ciklit té paré 1é studimeve, né njé program é integruar té studimeve ose né njé
program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, i
ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.903, daté 21.12.2016 “Pér pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e
shkélgyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fusha prioritare dhe studentét né
nevojé”, i ndryshuar, Bordi i Administrimit, pasi mori n& shqyrtim relacionin e
Administratorit t& UMT-sé nr.329/24 prot., daté¢ 18.04.2025 “Kérkesé pér miratimin e
pérfitimit 1¢ bursés studentore dhe pérjashtimit nga tarifa e shkollimit pér dy student té
Fakultetit té Mjekésisé Dentare pér vitin akademik 2024-2025",

VENDOSI:

1. Té miratojé listén e 2 (dy) studentéve, me noté mesatare 9-10, t& cilét pérfitojné
bursés studentore dhe pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin akademik
2024-2025 dhe studiojné né njé program studimi t& ciklit t& integruar, né Universitetin
e Mjekésisé, Tirané, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Efekti financiar pér bursén studentore &shté 180,000 (njéqind e tetédhjeté mijé) leke
dhe pér pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit &sht& 90,000 (néntédhjeté mij€)
leké. Ky efekt mbulohet nga fondet grant t€ buxhetit t& shtetit pér vitin 2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit t& Mjekésisg,
Tirané.
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UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
ADMINISTRATORI

Nr._329/24 Prot. Tirané, mé /& .0l .2025

Lénda: Kérkesé pér miratimin e pérfitimit & bursés studentore dhe pérjashtimit nga tarifa e
shkollimit pér dy student t& Fakultetit t&€ Mjekesis¢ Dentare per vitin akademik 2024-2025.

BORDIT Ti ADMINISTRIMIT Ti UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE

E nderuar Kryetare,
Té nderuar Anétaré t& Bordit t&¢ Administrimit,

Fakulteti i Mjekésisé Dentare, népérmjet shkresés nr.518/6, date 24.01.2025, protokolluar né
Rektoratin ¢ UMT-sé me nr.181 daté 27.01.2025. ka pércjellé listén e studentéve ekselent t&
vitit t& katért dhe t& pesté té cilét plotésojné kriteret pér t& pérfituar bursé dhe tarifé gjaté vitit
akademiké 2024-2025.

Studentét Aldrin Ponari dhe Kaltina Kasmollari, jané student ekselenté dhe studiojné né njé
program studimi t& integruar né UMT. dega Stomatologji.

Emrat e kétyre studentéve nuk kané gené t& pérfshiré né listat paraprake té dérguara nga
fakulteti pér studentét ekselenté, viti i dyté e larté, t& cilét jané miratuar nga Bordi i
Administrimit pér pérfitimin e bursés dhe tarifés gjaté vitit akademik 2024-2025 me Vendimin
nr. 51 dhe 52 daté 27.12.2024

Pér sa mé sipér, né vijim t& kérkesés sé€ fakultetit, si dhe né zbatim t&¢ VKM-sé nr. 269, daté
29.03.2017, e ndryshuar dhe VKM-sé 903, daté 21.12.2016. e ndryshuar, i propozojmé Bordit
t¢ Administrimit miratimin e pérfitimit t& bursés dhe pérjashtimit nga tarifa e shkollimit pér
kéta dy studenté, pér vitin akademiké 2024-2025.

Efekti financiar total pér bursén e shkollimit &hté 180,000 (njéqind e tetédhjeté mijé) leké dhe
pér pérjashtimin nga tarifa e shkollimit &hté¢ 90,000 (néntédhjeté mijé) leké dhe pérballohet
nga fondet grant t& buxhetit t& shtetit.

Bashkélidhur lutem gjeni, shkresén nr.518/6.dat¢ 24.01.2025. t& Fakultetit t& Mjekésisé
Dentare .

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 .\‘l.ll-I"KI'-'ZS.l.SI'-'Z,TllL\NI'-‘.
FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

Tirané mé oY/ O (/2025

LENDA : Dérgohet “Lista ¢ studenteve me mesatare 9-107 pér vitin akademik 2024-
"IU'!-;_

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT TE MJEKESISE , TIRANE

NE vijim po Ju dérgojmé Shkresén Nr. 518/3 daté 16.01.2025 me plotésimin e listés sé

studenteve me mesatare 9-10 pér vitin akademik 2024-2025.

Duke Ju falenderuar pér bashképuninmin,

ADMINISTRATOR FMD

Oltian SHERA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI 1 MJEKESISE DENTARE

L.¢nda :

Drejtuar: Oltian Shera

Administrator i FMD-sé

Tirané, mé _|¢. o 2025

Plotésim i listés emérore t& studentéve me mesatare 9-10. viti
akademik 2024-2025

Né vijim té shkresés Nr. 518/3. daté 14.11.2024, ju pércjell edhe emrat ¢ dy studentéve. &
cilét kané mesataren e ponderuar 9-10 me (& gjitha kreditet ¢ plotésuara. & vitit (¢ Kaluar

akademik 2023-2024, si mé poshté vijon:

PR— .
| |

|
\ | Programi i Vtiti i ‘ |
| Nr. | studimit studimit | Emer Mbiemer |
| |
1 | Stomatologji \Y ALBDRIN PONARI :
2 | Stomatologji V KALTRINA | KASMOLLARI
K/SEKRETARE
Natasha LIKA
M
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